
Or.0002.5.2025 
 

PROTOKÓŁ Nr XIII.2025 
Sesji Rady Gminy Sokoły, która odbyła się 22 lipca 2025 r. w godz. 13.20 – 13:55 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sokoły 
 

Obradom przewodniczył Tomasz Gosk Przewodniczący Rady. Sesja rozpoczęła się o godz. 
13:20. 

W sesji uczestniczyli radni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
 

1) Waldemar Kikolski – Wicestarosta Powiatu Wysokomazowieckiego i Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Sokołach; 

2) Radosław Choiński – Wójt Gminy; 
3) Barbara Idźkowska – Sekretarz Gminy; 
4) Katarzyna Ochocka – Skarbnik Gminy; 
5) Bożena Perkowska – Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego; 
6) Krystyna Dworakowska – Kierownik Klubu Dziecięcego w Sokołach; 
7) Magdalena Pietruczak – Dyrektor Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Sokołach; 
8) Katarzyna Komar – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Sokołach; 
9) Danuta Sitkowska – radca prawny; 
10) Andrzej Jamiołkowski – Delegat Podlaskiej Izby Rolniczej. 

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
oraz sołtysi wg załączonej listy obecności – załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad. 1. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Tomasz Gosk. Przywitał radnych, sołtysów, 
wójta gminy wraz z pracownikami urzędu gminy, zaproszonych gości i wszystkich obecnych na sali. 
Na podstawie listy obecności poinformował, że w sesji uczestniczy 14 radnych. W związku z tym rada 
gminy może podejmować prawomocne uchwały. Ponadto ogłosił, że obrady Rady Gminy Sokoły są 
transmitowane, nagrywane i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy, zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. Pełna treść informacji dotyczącej obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 RODO 
znajduje się na stronie BIP-u i tablicy ogłoszeń urzędu. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają 
się za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 
radnych.  
 
Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji został 
przekazany radnym na skrzynki poczty elektronicznej i umieszczony w systemie do obsługi obrad rady 
gminy. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają uwagi lub inne propozycje do 
proponowanego porządku obrad? Jednocześnie przedstawił, że zgodnie z art. 20 ust 1a ustawy 
o samorządzie gminnym zmiany w porządku obrad mogą być wprowadzone bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu rady. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu przyjęcie zaproponowanego porządku 

obrad. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 14 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
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Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że Rada Gminy przyjęła zaproponowany 
porządek obrad. 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XII Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja z pracy Wójta w okresie między sesjami. 

5. Rozpatrzenie wniosków i podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

1) zmian w budżecie gminy na 2025 rok; 

2) nadania nazwy ulicy w miejscowości Sokoły; 

3) pozbawienia kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich części z użytkowania jako drogi 

publicznej. 

6. Wolne wnioski i informacje. 

7. Zamknięcie obrad. 

 
Ad. 3. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał wyciąg z protokołu XII Sesji Rady Gminy, 
który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu protokół XII Sesji Rady Gminy Sokoły. 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych: 

 głosy za: 14 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu XII Sesji Rady Gminy Sokoły 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że protokół XII Sesji Rady Gminy Sokoły został 

przyjęty. 
 
Ad. 4. 

Wójt Gminy Radosław Choiński przedstawił informację z pracy pomiędzy sesjami za okres od 
24 czerwca 2025 r. do 22 lipca 2025 r. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński poinformował, że gmina Sokoły, podobnie jak kilka 
innych gmin, otrzymała grant na magazyny energii i magazyny ciepła. Mieszkańcy mogą składać 
wnioski o dotację w siedzibie Związku Powiatowo-Gminnego „Łomżyńskie Forum Samorządowe” 
w Łomży. Zainteresowani mają liczne pytania w tej kwestii. Przychodzą z nimi do urzędu gminy i są 
odsyłani do ŁFS w Łomży. Dla wielu osób kilkakrotna podróż do Łomży jest problemem. Dobrze 
byłoby przy kolejnym naborze przeszkolić pracownika urzędu gminy, aby pomógł i doradził 
interesantom przynajmniej w podstawowym zakresie. 
 Radny Marek Czajkowski pogratulował rolnikom z gminy Sokoły odznaczonym medalem 
„Zasłużony dla rolnictwa” nadanym przez wiceministra rolnictwa Stefana Krajewskiego podczas 
targów rolniczych w Szepietowie. Minister odznaczył następujące osoby: Karola Grochowskiego 
(Kowalewszczyzna-Folwark), Jarosława Perkowskiego (Roszki-Sączki), Adriana Perkowskiego 
(Bruszewo), Ewę Czajkowską (Czajki), Kazimierza Sokólskiego (Kruszewo-Głąby), Jacka Wnorowskiego 
(Sokoły) oraz Piotra Łapszo – doradcę Marszałka Województwa Podlaskiego. 
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Ad. 5. 
1) 

Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2025 rok. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2025 rok. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 15 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2025 rok, stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr XIII/81/2025 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok, stanowi załącznik nr 9 do protokołu 
 
2) 

Wójt Gminy Radosław Choiński przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 
w miejscowości Sokoły. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy w miejscowości Sokoły. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 15 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy 

w miejscowości Sokoły, stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr XIII/82/2025 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Sokoły, stanowi załącznik nr 11 do protokołu 
 
3) 

Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich części z użytkowania jako 
drogi publicznej. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
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Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie pozbawienia 
kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich części z użytkowania jako drogi publicznej. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych: 

 głosy za: 15 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie pozbawienia kategorii 

dróg gminnych poprzez wyłączenie ich części z użytkowania jako drogi publicznej, stanowi załącznik 
nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Uchwała Nr XIII/83/2025 
w sprawie pozbawienia kategorii dróg gminnych poprzez wyłączenie ich części z użytkowania jako 

drogi publicznej, stanowi załącznik nr 13 do protokołu 
 
Ad. 6. 
 Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka przedstawiła informację na temat funduszu sołeckiego na 
2026 rok, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 Pytań i uwag nie wniesiono. 
 
Ad. 7. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że Rada Gminy Sokoły w całości wyczerpała 
przewidziany porządek obrad w związku z czym o godzinie 13:55 zamknął obrady XIII sesji. 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołował: 
Wojciech Maleszko      Przewodniczący Rady  
 

       Tomasz Gosk 
 


